INDICAÇÃO Nº 71/2005

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que faça gestões junto à COPASA, visando a revisão da rede de esgoto da Rua Damião Rodrigues Ferraz, no bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, visto que a atual rede não está comportando o volume de esgoto ali jogado. Segundo os moradores, o esgoto desta via é interligado aos de outras ruas, e isso vem saturando o sistema da rede de esgoto, que não tem comportado o volume, visto que as manilhas são estreitas e não estão projetadas para um volume muito grande como está ocorrendo, causando entupimentos e outros problemas.

Sala das Sessões, 28 de Fevereiro de 2005.

	AYRTON ZORZI

	VEREADOR

	LUIZ PEREIRA LOPES
	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

PAGE